considerando o disposto no artigo 9º do Decreto de nº 2.251, de 12 de junho de 1997, 

publicado no Diário Oficial da União de 13 (treze) subsequente e tendo em vista o 

contido no Processo UFPE nº 23076.000189/2025-90, resolve:  

1. Conceder auxílio-funeral no valor de R$ 12.650,24 (Doze mil, seiscentos e cinquenta 

reais e vinte e quatro centavos), ao senhor(a)  FLAVIA DE OLIVEIRA RANGEL, na qualidade de 

filha do(a) ex-servidor(a) FERNANDO ANTONIO MACHADO RANGEL, matrícula SIAPE nº 

1132577, aposentado no cargo de  PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR , em virtude